



Kannattaa mokata

Digitaitojen oppimista voisi verrata vieraan kielen opiskeluun siinä, että molempien opettelussa kannattaa kehdata mokata, tehdä virheitä. Kummankaan oppiminen ei ole myöskään ikäasia.

Tutun työyhteisön it-tähti jäi juuri eläkkeelle, eikä tietotekniikka suinkaan ollut hänen ammatinsa. Omat oppinsa hän on aina kartuttanut vain yksinkertaisesti uskaltamalla ja haluamalla kokeilla kaikkea uutta.

Eikä virheitä kannata harmitella – tietojen kalasteluviestit ovat tietysti ihan toinen juttu – sillä pikku mokia tekee tietotekniikassa

ihan jokainen. Kun työkone saa yhteyden erilliseen näyttöön ja hiiri toimii myös, miksi ihmeessä upouusi langaton näppäimistö ei sitten millään? Joskus voi ammattimaiseltakin it-gurulta unohtua tehtaan laittama teippi pariston päälle. Ei kun teippi pois, ja taas toimii.

Jos tarvittava määrä omia joulutervehdyksiä ei jo ole perinteisen postin matkassa, sivun 6 ohjeiden avulla voit tehdä kortin vaikka talvisesta valokuvasta ja kirjoittaa kuvan päälle joulutervehdyksesi. Digitervehdys ei juutu jouluruuhkaan.

Tietenkään kaikki ikääntyneet

eivät voi tehdä sähköisiä joulukortteja, eivätkä asioida millään muillakaan digitavoin tässä liian nopeasti ja liian kattavasti digitalisoituneessa yhteiskunnassamme.

Uusi vanhusasiavaltuutettu on vastikään kiinnittänyt laajasti huomiota juuri digisyrjäytymisen ehkäisyyn, josta julkisen sektorin pitäisi hänen mukaansa ottaa nykyistä suurempi vastuu. Hänen neljä korjaus ehdotustaan löytyvät sivulta 8.

Leppoisaa joulun aikaa!

Airi Vuolle
päätoimittaja

Det lönar sig att göra fel

Att lära sig digitala färdigheter skulle kunna jämföras med att studera ett främmande språk vad gäller att våga tabba sig och att göra fel – det lönar sig nämligen. Och det är inte heller en åldersfråga att lära sig de här sakerna.

På en bekant arbetsplats gick en ”IT-stjärna” nyligen i pension och informationsteknik var ingalunda hennes yrke. Hon har alltid förkovrat sig helt enkelt genom att våga och vilja prova på allt nytt.

Man ska inte gräma sig över fel för var och en av oss gör små misstag i informationsteknik – men

nätfiske är givetvis en helt annan femma. När arbetsdatorn kopplas till en separat bildskärm och datormusen fungerar, så varför i hela friden fungerar inte det nya trådlösa tangentbordet? Ja, för ibland kan till och med ett riktigt IT-proffs glömma att ta bort tejpen från ett nytt batteri. Tejpen bort och se det fungerar!

Om du ännu inte har skickat alla dina julhälsningar med den traditionella posten kan du med hjälp av anvisningarna på sidan 6 göra ett kort till exempel av ett vinterfoto och skriva din julhälsning på bilden. En digital hälsning fastnar inte

i julruschen.

Alla äldre kan givetvis inte göra elektroniska julkort eller sköta andra digitala ärenden heller i vårt samhälle som har digitaliserats allt för snabbt och för genomgripande.

Den nya äldreombudsmannen har nyligen fäst uppmärksamhet vid förebyggandet av marginalisering i det digitala samhället, något som den offentliga sektorn borde ta ett större ansvar för än i dag. Läs om äldreombudsmannens fyra korrigeringsförslag på sidan 8.

En mysig julväntan till er alla!

Airi Vuolle
chefredaktör